
1 

 

 

melléklet 

 

A Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 

 

 

 

 

20/A. § (1) Közalkalmazotti jogviszony pályázat alapján létesíthető. Csak olyan 

közalkalmazottat lehet kinevezni, aki a pályázaton részt vett és a pályázati feltételeknek 

megfelelt. A pályázatot - törvény eltérő rendelkezése hiányában - a kinevezési jogkör 

gyakorlója írja ki. Ha a pályázat kiírása nem kötelező, a munkáltató dönthet arról, hogy a 

munkakör, illetve a beosztás betöltése pályázat alapján történik. 

(2)….. 

 (3) A pályázati felhívásban meg kell jelölni: 

a) a munkáltató és a betöltendő munkakör, vezetői beosztás megnevezését, 

b) a munkakörbe tartozó, illetve a vezetői beosztással járó lényeges feladatokat, 

c) a pályázat elnyerésének valamennyi feltételét, 

d) a pályázat részeként benyújtandó iratokat, igazolásokat, továbbá 

e) a pályázat benyújtásának feltételeit és elbírálásának határidejét. 

(4) A pályázati felhívást a kormányzati személyügyi igazgatási feladatokat ellátó szerv (a 

továbbiakban: személyügyi központ) internetes oldalán kell közzétenni. Emellett a pályázati 

felhívást, valamint a munkáltatónál közalkalmazotti jogviszony keretében pályázat nélkül 

betölthető munkakört és a kinevezés feltételeit (a továbbiakban: álláshirdetés) 

a) ha a fenntartó önkormányzat, a székhelyén, 

b) ha a fenntartó önkormányzati társulás, a társulásban részt vevő önkormányzatok 

székhelyén is, továbbá 

c) a munkáltató a székhelye és telephelye szerinti településen 

a helyben szokásos módon köteles közzétenni. Végrehajtási jogszabály hivatalos lapban vagy 

egyéb módon való közzétételt is előírhat. Ebben az esetben, továbbá az a)-c) pontban foglalt 

esetekben meg kell jelölni a pályázati felhívásnak a személyügyi központ honlapján való 

közzétételének időpontját. A pályázat benyújtásának a határideje a pályázati felhívásnak a 

személyügyi központ honlapján való elsődleges közzétételétől számított tizenöt napnál - a 

munkáltató vezetésére kiírt pályázat esetén harminc napnál - rövidebb nem lehet. Álláshirdetés 

esetén e határidőket az a) pont alapján történő közzétételtől kell számítani. 

(5) A pályázó - a (3) bekezdés d) pontja alapján meghatározottakon túlmenően - a pályázathoz 

csatolja 

a) a munkáltató vezetésére kiírt pályázat esetén a munkáltató vezetésére, fejlesztésére 

vonatkozó programját, 

b) arról szóló nyilatkozatát, hogy a pályázati anyagában foglalt személyes adatainak a 

pályázati eljárással összefüggésben szükséges kezeléséhez hozzájárul, 

c) a külön jogszabályban vagy a pályázatban előírt további követelmények igazolására 

vonatkozó okiratokat. 

(6) Jogszabály eltérő rendelkezése hiányában magasabb vezetői beosztásra kiírt pályázat 

esetén a pályázót a pályázati határidő lejártát követő huszonegy napon belül a kinevezési, 

megbízási jogkör gyakorlója által létrehozott legalább háromtagú, a betöltendő munkakör 

feladatait érintően szakértelemmel rendelkező bizottság hallgatja meg, melynek nem lehet tagja 

- a helyi önkormányzati képviselő-testület tagja kivételével - a kinevezési, megbízási jogkör 

gyakorlója. A kinevezési, megbízási jogkör gyakorlója a bizottság írásba foglalt véleményét 

mérlegelve a pályázati határidő lejártát követő 

a) hatvan napon belül, vagy 



2 

 

 

b) első ülésén, ha e jogot testület gyakorolja, 

dönt a közalkalmazotti jogviszony létesítéséről, illetve a vezetői megbízásról. Egyebekben a 

pályázat elbírálásának rendjét a munkáltató határozza meg. 

(7) A benyújtott pályázat tartalma - törvény eltérő rendelkezése hiányában - csak a pályázó 

beleegyezésével közölhető harmadik személlyel. Sikertelen pályázat esetén a pályázó részére a 

pályázati anyagot vissza kell juttatni. Amennyiben a pályázó az általa benyújtott, személyes 

adatokat tartalmazó adathordozót a pályázat elbírálási határidejétől számított kilencven napon 

belül nem veszi át, azokat meg kell semmisíteni és személyes adatait törölni kell. 

(8) Az üres munkakör betöltésére irányuló pályázati eljárás esetén - a pályázati feltételeknek 

egyformán megfelelő pályázók közül - előnyben kell részesíteni az önkéntes tartalékos 

szolgálati viszonyban állókat.  

(9) A közalkalmazotti jogviszony létesítésével és megszüntetésével összefüggésben a 

munkáltató jogszabályban meghatározott feltételekkel igénybe veheti, és foglalkoztatottjai 

számára nyújthatja a kormányzati igazgatásról szóló 2018. évi CXXV. törvény szerinti 

személyügyi központ Közszolgálati Személyügyi Szolgáltatási Keretrendszere által nyújtott 

szolgáltatásokat. 

20/B. § (1) A magasabb vezető és a vezető beosztás ellátására szóló megbízásra a 20/A. § (1) 

és (3)-(8) bekezdései alkalmazásával pályázatot kell kiírni. A pályázatot a megbízási jogkör 

gyakorlója írja ki. 

(2) A pályázatban meg kell jelölni, hogy a magasabb vezető, illetve a vezető beosztás 

ellátására megbízást az kaphat, aki a munkáltatóval közalkalmazotti jogviszonyban áll, vagy a 

megbízással egyidejűleg közalkalmazotti munkakörbe kinevezhető. 

(3) Ha e törvény alapján a magasabb vezető, illetve vezető beosztás ellátásához pályázatot 

kell kiírni, a pályázatban meg kell jelölni a közalkalmazott által betöltendő munkakört is. 

(4) Ha a magasabb vezető, illetve a vezető beosztással történő megbízáshoz közalkalmazotti 

jogviszony létesítése is szükséges - törvény eltérő rendelkezése hiányában - a kinevezési jogkör 

a megbízási jogkör gyakorlóját illeti meg. 

 

23. § (1) A magasabb vezetői, illetve vezetői feladat ellátása magasabb vezető, illetve 

vezető beosztásra történő megbízással (a továbbiakban: megbízott vezető) történik. A 

magasabb vezetői, illetve vezetői megbízás feltétele, hogy a közalkalmazott - a kinevezés 

szerinti munkaköre mellett - látja el a magasabb vezetői, illetve vezetői beosztásból eredő 

feladatait. A megbízást és annak elfogadását írásba kell foglalni. Magasabb vezető - a 90. §-

ban foglalt kivétellel - csak felsőfokú iskolai végzettséggel rendelkező közalkalmazott lehet. 

Nem lehet megbízott vezető a közalkalmazott a gyakornoki idő tartama alatt. 

(2) A munkáltató vezetője és helyettese, valamint a munkáltató működése szempontjából 

meghatározó jelentőségű feladatot ellátó vezető magasabb vezetőnek minősül. A magasabb 

vezetői, valamint vezetői megbízások körét, továbbá a megbízás feltételeit a végrehajtási 

rendelet határozza meg. 

(3) A magasabb vezetői, valamint a vezetői megbízás jogszabályban megjelölt, legfeljebb 5 

évig terjedő határozott időre szól. 

 

---->>----->>--<<-----<<---- 

 

 

 



3 

 

 

77/1993. (V. 12.) Korm. rendelet 

a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény végrehajtásáról a helyi 

önkormányzatok által fenntartott szolgáltató feladatokat ellátó egyes költségvetési 

intézményeknél 

A közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény (a továbbiakban: Kjt.) 85. 

§-ának (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a Kormány a következőket rendeli el: 

1. § A rendelet hatálya kiterjed a gazdasági-műszaki szolgáltató, teleknyilvántartó és műszaki 

informatikai, település- és intézményellátó, település-üzemeltetési és gondnoki, a 

piacfelügyeleti tevékenységet végző, a családi rendezvényeket lebonyolító, kábeltelevíziót 

üzemeltető, valamint - ha jogszabály másként nem rendelkezik - egyéb szolgáltató 

tevékenységet végző költségvetési szervekben foglalkoztatottak közalkalmazotti 

jogviszonyára. 

1/A. § 
1/B. § (1) A Kjt. 22. § (1) és (2) bekezdésével összefüggésben a munkáltató 

alaptevékenységének ellátásával összefüggő munkakörnek minősülnek a rendelet 2. számú 

mellékletében az ügyintézői munkaköri csoportban felsorolt munkakörök. 

(2) 

1/C. § 

2. § 
3. § (1) Magasabb vezető a költségvetési szerv vezetője és helyettese (helyettesei). 

(2) Vezető az intézmény szervezeti és működési szabályzatában meghatározott önálló 

szervezeti egység vezetésével megbízott, illetőleg ezzel azonos jogállású közalkalmazottja. 

4-5. § 

6. § 

7. § 

8. § 
9. § A fizetési osztályokba tartozó egyes munkaköröket a 2. számú melléklet tartalmazza. 

10. § 
10/A. § (1) A vezetői pótlék mértéke nem lehet kevesebb: 

a) intézményvezetői munkaköröknél a pótlékalap 250%-ánál, 

b) intézményvezető-helyettesi munkaköröknél a pótlékalap 150%-ánál, 

c) egyéb önálló szervezeti egységet irányító vezetői munkaköröknél a pótlékalap 125%-ánál. 

11. § (1) Ez a rendelet a kihirdetését követő 15. napon lép hatályba. 

 

 


